ПРОТОКОЛ № 11

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Основы безопасности и защиты родины (ОБЗР)»

МОУ «СОШ № 30» г. Сыктывкара

                                                                        от 03.10.2025 г.

Присутствовали:

Председатель жюри: Пепина Анастасия Николаевна

Члены жюри:

1. Морозова Ольга Леонидовна,

2. Щанов Иван Анатольевич,

3. Каракчиев Дмитрий Александрович,

4. Корзун Александр Александрович.
Повестка дня:

1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Основы безопасности и защиты родины (ОБЗР)» (приложение №1)
2. Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на основании рейтинговой таблицы результатов

участников (далее рейтинг) (приложение №2)
 Выступили:

1. Председатель жюри Пепина А.Н. по первому вопросу.

2. Член жюри Морозова О.Л. по второму вопросу.

Голосовали:

«За» - 5

«Против» -0

«Воздержался» -0

Решение:
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предмету «Основы безопасности и защиты родины (ОБЗР)».
2. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по предмету «Основы безопасности и защиты родины (ОБЗР)» на

основании рейтинга результатов участников (приложение №2 к настоящему протоколу).
3. Предоставить Управлению образования АМО ГО «Сыктывкар» результаты

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «Основы

безопасности и защиты родины (ОБЗР)».

4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по предмету «Основы безопасности и защиты

родины (ОБЗР)» в Управление образования АМО ГО «Сыктывкар» для утверждения

(приложение №2 к настоящему протоколу).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников: замечаний нет.

Председатель жюри: _________________________________Пепина Анастасия Николаевна

Члены жюри:

1. _______________________________________________________Морозова Ольга Леонидовна

2. ___________________________________________________   Щанов Иван Анатольевич

3. ____________________________________________Каракчиев Дмитрий Александрович

4. _____________________________________________ Корзун Александр Александрович

Приложение № 1 к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Основы безопасности и защиты Родины»

№
п/п

Фамилия, инициалы  Класс  Количество баллов

1 Кашин Я.И. 8з 55

2 Гиневец А.В. 9г 96

3 Стенин Е.В. 9з 93

4 Потопов А.А. 9в 86

5 Пономарев Р.В. 9з 61

6 Потапов В.М. 9з 57

7 Клементьев М.А. 9з 56

8 Степурин Г.В. 9г 39

9 Коршаков И.С. 9г 39

10 Рогалев И.А. 9з 37

11 Мусатов Д.А. 9б 22

12 Абрахманов А.Р. 9б 15

13 Изъюров М.В. 10а 93

14 Тимушев Д.М. 10в 65

15 Королёв А.А. 10а 63

16 Лодыгин А.М. 10б 61

17 Сергеев А.С. 10в 45

18 Гусев М.В. 10в 45

19 Ширяев Р.Д. 10в 44

20 Размыслов Е.П. 10б 41

21 Шишова С.Д. 10а 40

22 Жуланова П.С. 10б 36

23 Пашнина Е.Д. 10б 28

24 Багина Л.А. 10б 22

Приложение № 2 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Основы безопасности и защиты Родины»

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Наименование ОО Класс  Количество

баллов

Статус диплома

(победитель,

призер)

1 Кашин Ярослав

Игоревич

МОУ "СОШ №30"

г. Сыктывкара

8з 55 Победитель

2 Гиневец Александр

Владимирович

МОУ "СОШ №30"

г. Сыктывкара

9г 96 Победитель

3 Стенин Егор

Владимирович

МОУ "СОШ №30"

г. Сыктывкара

9з 93 Призёр

4 Потапов Алексей

Андреевич

МОУ "СОШ №30"

г. Сыктывкара

9б 86 Призёр

5 Изъюров Максим

Васильевич

МОУ "СОШ №30"

г. Сыктывкара

10а 93 Победитель

6 Тимушев Данил

Максимович

МОУ "СОШ №30"

г. Сыктывкара

10в 65 Призёр

7 Королёв Алексей

Андреевич

МОУ "СОШ №30"

г. Сыктывкара

10а 63 Призёр